Que, el Estado peruano es arrendatario de la sede 
de la Embajada del Perú en el Reino de Marruecos, sita 
en 16, Calle Ifrane, Hassan, Rabat, inscrito con el título 
de propiedad Nº 3664/R, lo cual implica un desembolso 
mensual de 10’000,000 DH (Diez millones de dírhams) 
aproximadamente US$ 1 300,00 (Mil trescientos y 00/100 
Dólares Americanos);

Que, de acuerdo a lo informado por dicha Misión 
Diplomática, el propietario del mencionado local, ha 
decidido poner en venta la mencionada propiedad y 
otorgarnos como arrendatarios, el derecho a ejercer la 
primera opción de compra;

[...]

“MÉDICO DE LA FAMILIA”

Artículo Primero.- DECLÁRESE de Necesidad 
y Utilidad Pública la implementación de la Estrategia 
Sanitaria Regional de Atención Primaria en Salud “Médico 
de la Familia”, que se anexa y forma parte de la presente 
Norma Regional en ciento veinte y un (121) folios.

Artículo Segundo.- ENCÁRGUESE a la Gerencia 
Regional de Desarrollo Social en coordinación con el 
Ministerio de Salud, Dirección Regional de Salud y los 
Gobiernos Locales la implementación de la presente 
estrategia, en salvaguarda de la salud de la población de